
 

 

 

 

COMUNE  DI  CARMIGNANO   DI  BRENTA 

PROVINCIA  DI  PADOVA 

 

 
 

Reg. Gen. n. 599 del 27/12/2021 
Reg. Part. n. 359  del 27/12/2021 
Cod. Area n. 21  

 
Il Responsabile dell’ Area Entrate, Patrimonio, Servizi Socio-culturali e Sicurezza 

 
 
OGGETTO: POLITICHE DEL LAVORO - POR FSE 2014/2020 D.G.R. VENETO 541/2019. 
PROGETTO DI PUBBLICA UTILITA' E CITTADINANZA ATTIVA. PROGETTO "ALTA PADOVANA: 
UNITI PER LA PUBBLICA UTILITA'". LIQUIDAZIONE SALDO ALL'ENTE ACCREDITATO 
ATTIVAMENTE S.R.L. CUP:    G82D19000060002.      
 

 
RICHIAMATE: 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 17/03/2021 di approvazione DUP aggiornato 2021-2023; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 17/03/2021 di approvazione bilancio di previsione 2021-

2023; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 17/03/2021 di approvazione PEG finanziario 2021-2023; 

VISTO il Decreto n. 19/2020 di incarico al sottoscritto dell’incarico di responsabile dell'area "Entrate, 

Patrimonio, Servizi socio-culturali e sicurezza e attribuzione della posizione organizzativa; 

DATO ATTO che il Comune di Carmignano di Brenta ha presentato il progetto: “ALTA PADOVANA: UNITI 

PER LA PUBBLICA UTILITA'” alla Regione Veneto a valere sul “POR FSE 2014/2020 - Asse II 

Inclusione sociale, obiettivo tematico 9 – Priorità d’investimento 9.i – Obiettivo Specifico 8 – Sotto 

settore 3B2L1S – DGR n. 541 del 30.04.2019 Direttiva per la presentazione di interventi di “Pubblica 

Utilità e Cittadinanza Attiva. Progetti per l’inserimento lavorativo temporaneo di disoccupati privi di 

tutele - Anno 2019”, di cui alla deliberazione della Giunta Regionale Veneto 541/2019; 

CHE l’azione è realizzata in partenariato tra i Comuni di Carmignano di Brenta, Campodoro, Campo San 

Martino, Curtarolo, Fontaniva, Gazzo, Grantorto, San Giorgio in Bosco, San Martino di Lupari, San 

Pietro in Gu, Tombolo, Vigonza, Villafranca Padovana, Irecoop Veneto, Job Centre s.r.l., Attivamente 

s.r.l., Eurointerim Spa, Generazione Vincente SpA, Fondazione IRPEA, S.F.P. “Camerini Rossi” e 

VENETO INSIEME soc.coop.sociale quali partner di rete ed operativi; 

PRESO ATTO che con Decreto n. 739 del 03.10.2019 la Regione Veneto ha approvato e finanziato il 

progetto “LA PUBBLICA UTILITA’ NELL’ALTA PADOVANA’” (Cod. 2962-0001-541-2019) presentato 

dal Comune di Carmignano di Brenta (capofila) per l'avvio di n. 41 persone a Lavori di Pubblica 

Utilità a valere sul “POR FSE 2014/2020 - Asse II Inclusione sociale, - Obiettivo Tematico 9 – Priorità 

d’investimento 9.i – Obiettivo Specifico 8 – Sotto settore 3B2L1S - DGR n. 541 del 30.04.2019 – 

Direttiva per la presentazione di interventi di “Pubblica Utilità e Cittadinanza Attiva. Progetti per 

l’inserimento lavorativo temporaneo di disoccupati privi di tutele - Anno 2019”, di cui alla deliberazione 

della Giunta Regionale Veneto 541/2019 per complessivi € 249.936,00; 

CHE il Fondo Straordinario di solidarietà per il lavoro con nota prot. n 6346 del 19.06.2019 ha comunicato lo 
stanziamento di risorse a supporto degli enti che intendono realizzare progetti di pubblica utilità nell’ambito 
della DGR 541/2019, attraverso un cofinanziamento diretto ed esterno (quindi non come partner del 
progetto) quantificato in € 1.500,00= per persona 



 

 

VISTA la delibera di G.C. n. 121 del 7.10.2019 con la quale è stato recepito il progetto approvato dalla 
Regione Veneto ed è stato demandato al sottoscritto la predisposizione dei provvedimenti conseguenti; 
CONSIDERATO che i beneficiari del progetto sono stati individuati tramite apposito avviso di selezione, 
conforme alle indicazioni Regionali e pubblicato dai singoli Comuni; 
DATO ATTO che il Comune di Carmignano di Brenta in qualità di capofila, ha istituito apposito capitolo 1905 
“Realizzazione progetto DGRV 541/2019 Alta Padovana: uniti per la pubblica utilità” per l’importo di € 
75.850,00 a valere sul Bilancio 2019 e € 280.686,00  a valere sul Bilancio 2020; 
VISTA la propria determina n. 299 del 31.12.2019 Reg. Gen. n. 462 del 31.12.2019 con la quale è stato 
approvato l’accordo di partenariato che disciplina i rapporti tra i partner che realizzano il Progetto “ALTA 
PADOVANA: UNITI PER LA PUBBLICA UTILITA'” ed è assunto impegno di spesa a favore dei partner che 
realizzano il progetto; 
VISTA la propria determina n. 210 Reg. Gen. n. 356 del 18.08.2021 con la quale è stato liquidato al partner 

accreditato Attivamente s.r.l via Copernico n. 2/A Cittadella c.f./P.IVA 04491010288 la somma di € 

3.853,20 corrispondente alla prima e seconda tranche dell’importo pattuito nell’accordo di partenariato a 

seguito della nota di addebito n. 26/NA del 27.10.2020; 

VISTA la nota prot. com. n. 3294 del 29.03.2021 con la quale il partner accreditato Attivamente s.r.l. via 

Copernico n. 2/A Cittadella c.f./P.IVA 04491010288 ha inviato la relazione finale delle attività erogate e 

la nota di addebito n. 11/NA del 13.03.2021 a saldo dell’attività orientamento e assistenza e consulenza 

individuale relativo al progetto denominato “ALTA PADOVANA: UNITI PER LA PUBBLICA UTILITA'” 

per l’importo di € 860,80; 

PRECISATO CHE come indicato dalla direttiva regionale (allegato B DGR 541/2019) e specificatamente 
riportato nell’Accordo, gli importi erogati per la realizzazione del progetto costituiscono contributi, avendo 
carattere di sovvenzione e non di corrispettivo di una prestazione contrattuale. Pertanto i partner dovranno 
presentare documento fiscale in regime di esclusione (fattura/nota di debito fuori campo applicazione IVA  ai 
sensi dell’art. 2 comma 3 lettera a) DPR 633/72 e s.m.i.).  
PRESO ATTO di aver verificato la regolarità contributiva mediante acquisizione di regolare DURC 
RITENUTO di procedere alla liquidazione della prima e seconda tranche come indicato nel dispositivo; 
RICHIAMATI, altresì: 
- gli artt. 107, 151 e 183 del D.Lvo 18.8.2000 n. 267 che stabiliscono le competenze gestionali dei dirigenti; 
- l’art. 109 commi 1 e 2 del T.U. n. 267 del 18/08/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) DI LIQUIDARE a favore del partner accreditato Attivamente s.r.l. via Copernico n. 2/A Cittadella c.f./P.IVA 

04491010288 la somma di € 860,80 a saldo dell’attività orientamento e assistenza e consulenza 

individuale relativo al progetto denominato “ALTA PADOVANA: UNITI PER LA PUBBLICA UTILITA'”, 

giusta nota di addebito n. 11/NA del 13.03.2021. 

2) DI IMPUTARE la somma di € 860,80 al capitolo 1905 “Realizzazione progetto DGRV 541/2019 Alta 
Padovana: uniti per la pubblica utilità” miss. 12 progr. 04 Bil. 2020 (imp. 701 bilancio 2020). 
 

 3) DI DARE ATTO di aver verificato la regolarità contributiva mediante acquisizione di regolare DURC. 
 
4) di DARE ATTO dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990, art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e del “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Carmignano di Brenta” nonché del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione del Comune di 
Carmignano di Brenta e, pertanto, in ordine al presente provvedimento, non sussiste situazione di conflitto di 
interessi anche potenziale, né in capo al responsabile del procedimento, né in capo ai soggetti che 
sottoscrivono a vario titolo il presente atto, né in capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo a detto procedimento. 
 

 5) DI DARE ATTO che il Comune di Carmignano di Brenta, in attuazione al Regolamento UE 2016/679 
(Privacy) – GDPR, General Data Protection Regulation ha provveduto a nominare il responsabile comunale 
della protezione dei dati (RDP). 

 
 6) DI RICHIEDERE, la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line nel sito web del 

Comune di Carmignano di Brenta. 
 
 7) DI DISPORRE la pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. n. 33 del 

14/03/2013 (Decreto Trasparenza). 
 



 

 

 8) DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., il programma dei 
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 

 
 

 

 
 
 Il Responsabile dell’ Area Entrate, Patrimonio, 

Servizi Socio-culturali e Sicurezza 
Dott. Fulvio Daminato 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.mm.ii.) 
 

 
 
 

 
       

      


